



# ЗАКОН Пензенской области

## О внесении изменений в отдельные законы Пензенской области

Принят Законодательным Собранием Пензенской области 14 июня 2023 года

### Статья 1

Внести в Закон Пензенской области от 25 октября 2010 года № 1972-ЗПО «Об инновационной деятельности в Пензенской области» (Ведомости Законодательного Собрания Пензенской области, 2010, № 29; 2011, № 33, № 36 часть 1; Пензенские губернские ведомости, 2011, № 107; 2012, № 23; 2013, № 107; 2015, № 51; 2020, № 70) следующие изменения:

- 1) в пункте 4 статьи 1 слова «государственной власти» исключить;
- 2) в статье 5:
  - а) в пункте 3 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;
  - б) в пункте 4 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;
  - в) в пункте 10 слова «государственной власти» исключить;
- 3) в статье 6:
  - а) в наименовании слова «государственной власти» исключить;
  - б) в абзаце первом слова «государственной власти» исключить;
  - в) в пункте 5 слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительном органе»;
- 4) в статье 8 слова «государственной власти» исключить;
- 5) в части 2 статьи 10 слова «государственной власти» исключить.

### Статья 2

Внести в Закон Пензенской области от 4 марта 2015 года № 2683-ЗПО «О стратегическом планировании в Пензенской области» (Пензенские губернские ведомости, 2015, № 12; 2018, № 21) следующие изменения:

- 1) в пункте 4 статьи 2 слова «государственной власти» исключить;
- 2) в статье 3:
  - а) в пункте 5 части 3 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;
  - б) в абзаце первом части 4 слова «государственной власти» исключить;

- 3) в части 3 статьи 4 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;
- 4) в части 2 статьи 15 слова «государственной власти» исключить.

### **Статья 3**

Внести в Закон Пензенской области от 13 сентября 2018 года № 3213-ЗПО «О Пензенской областной торгово-промышленной палате» (Пензенские губернские ведомости, 2018, № 59; 2020, № 86) следующие изменения:

- 1) в части 2 статьи 1 слова «(далее — Закон Российской Федерации «О торгово-промышленных палатах в Российской Федерации»)» исключить;
- 2) абзац первый части 1 статьи 2 после слов «Закона Российской Федерации» дополнить словами «от 7 июля 1993 года № 5340-1»;
- 3) в части 1 статьи 4 слова «временных (рабочих)» заменить словами «временных рабочих»;
- 4) в статье 5:
  - а) в наименовании слова «государственной власти» исключить;
  - б) в части 2 слова «государственной власти» исключить;
  - в) в части 3 слова «государственной власти» исключить;
  - г) в части 5 слова «государственной власти» исключить.

### **Статья 4**

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Пензенской области О.В. Мельниченко

г. Пенза  
14 июня 2023 года  
№ 4037-ЗПО

